江西师范大学学生处
学工字〔2016〕30号

关于做好全校学工干部参加
第一期思想政治理论课程培训报名工作的通知

各学院：
根据《江西师范大学思想政治理论课建设体系创新计划实施要点》（校党字[2015]108号）的要求，为进一步加强我校思想政治理论课兼职教师队伍建设，提高辅导员兼任思想政治理论课教学工作的能力与水平，从而更好地促进专任教师与兼职教师两支队伍的有机融合，按照学校相关协调会精神，经商马克思主义学院和师资培训中心，决定举办思想政治理论课兼职教师培训班。学校将按照思想政治理论课四门必修课的课程设置，分期开展相应的培训活动。现就第一期培训班的报名工作相关事项通知如下：

一、培训对象
各学院党委副书记、专职辅导员，学工机关干部等，名额限定40人。

二、培训主题
“思想道德修养与法律基础”课程教学。
三、培训内容及方式
本次培训由师资培训中心与学工部共同负责具体组织工作，马克思主义学院负责培训教学。本次培训学习过程由专题讲座、随堂听课、小组讨论、个人自学四个模块组成。
（一）专题讲座

共10个专题，安排在2016年9月-11月的每周二下午2：00-4：00进行授课。
（二）随堂听课
每位培训学员须自行选择随堂听课3次，并与授课老师开展交流研讨。具体时间可与授课老师协商确定。随堂听课应做好听课记录，并由授课老师签字确认。
（三）小组讨论

由小组长负责组织实施，可采取交流讨论、说课互评、教学技能展示等形式，一个阶段专题学习后进行。
（四）个人自学
每位学员须认真自学以下文件：

1．《中共中央、国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》

2．《中共中央宣传部教育部关于进一步加强和改进高等学校思想政治理论课的意见》

3．《普通高校思想政治理论课建设体系创新计划》
四、教材准备

《思想道德修养与法律基础》（2015年修订版），高等教育出版社2015年8月第7版。

五、时间安排

1．专题授课安排在2016年9月-11月的每周二下午，授课时间为：14：00-16：00，每次3课时。

2．随堂听课由培训学员在2016年9月-11月期间，自行选择时间完成听课任务。

六、相关要求

1.每位学员要认真做好工作安排，确保按时参加培训学习，积极完成学习任务。培训结束后，每位学员须提交不少于1500字学习心得一篇。
2.请参加培训的同志按附件要求报名，于6月30日之前以学院为单位报学生处陶肃琴老师处，同时报送电子版，逾期将不接受报名。

3.培训结束后，根据学员培训情况颁发培训合格证书。

附件：学工干部参加“思想道德修养与法律基础”课程教学培训报名登记表

                                        学生处
                                   2016年6月23日
附件：
学工干部参加“思想道德修养与法律基础”课程教学

培训报名登记表
盖章（学院党委公章）                        报送人：

	学 院
	姓 名
	性别
	年 龄
	政治面貌
	所学专业
	学 历
	职称
	联系电话

抄报： 学校领导。
抄送： 学工委成员单位。
学生处办公室                   2016年6月23日印发